
 

 

 

Città Metropolitana di Messina 

V DIREZIONE – Ambiente e  Pianificazione 

******************** 

OGGETTO:  Procedura negoziata senza bando da svolgersi in modalità telematica per 

l'affidamento dei LAVORI DI DEMOLIZIONE DEI CORPI DI FABBRICA NELL’AREA 

“EX SEA FLIGHT”, IN LOCALITÀ CAPO PELORO – TORRE FARO NEL COMUNE DI 

MESSINA  

IMPORTO COMPLESSIVO: €. 123.693,25 

CIG: 912728168D 

CUP. B42C21001270003 

VERBALE DI GARA n. 1 del 12/04/2022 
L’anno duemilaventidue il giorno dodici del mese di aprile presso gli uffici della Città 

Metropolitana di Messina, sono presenti i sigg.: 
- dott. Salvo PUCCIO - Dirigente della 5ª Direzione Ambiente e Pianificazione, nella qualità di 

Presidente del seggio di gara; 
- ing. Carmelo BATTAGLIA, in qualità di RUP 

- dott. Giancarlo ALESSI, del Servizio Contratti in qualità di verbalizzante. 
  I componenti del Seggio di gara dichiarano di aver “Preso visione del Codice di 

Comportamento” e che per gli stessi non sussiste il “conflitto di interessi” di cui alla L. 190 del 

6/11/12 

PREMESSO 
- che con Determinazione a contrarre 366 del 01/04/2022 sono stati approvati gli atti di gara ed è stata 

stabilita la modalità di partecipazione alla gara mediante procedura negoziata senza previa 

pubblicazione di bando ai sensi della normativa vigente in materia; 

- che con sorteggio casuale pesato effettuato sul portale delle gare telematiche il giorno 17/03/2022 sono 

stati individuati n. 5 operatori economici, successivamente invitati con messaggio PEC del 04/04/2022, 

a presentare offerta, come da allegato 1; 
- che il termine stabilito per la presentazione delle offerte era fissato per il giorno 12/04/2022 alle ore 

12:00; 

       TUTTO CIO’ PREMESSO 
Il Presidente alle ore 15:37 apre la procedura sul portale delle gare telematiche e dà atto che su n. 

5 operatori invitati, hanno inviato offerta entro il termine stabilito n. 2 operatori, come da allegato 1. 
Viene verificata la documentazione amministrativa delle ditte partecipanti e viene rilevata la 

mancanza della documentazione di seguito specificata: 
1. A&C F.LLI CALA’ srls – manca il documento PASS-OE; 

2. EDIL IONICA sas – manca la cauzione provvisoria. 
Per la ditta  A&C F.LLI CALA’ srls viene attivata la procedura di soccorso istruttorio, 

assegnando come termine ultimo per la presentazione della documentazione mancante le ore 10:30 del 

giorno 13/04/2022; la ditta EDIL IONICA sas viene esclusa dalle fasi successive della gara.  
 Alle ore 17:20 il Presidente chiude la seduta e la rinvia al giorno 13/04/2022 alle ore 10:40. 
Letto confermato e sottoscritto 

il seggio di gara 

il RUP 
f.to Carmelo Battaglia 

il verbalizzante 
f.to Giancarlo Alessi 

 
                        Il Presidente di gara 
                                                               F.to dott. Salvo Puccio 



Ragione

sociale

Invito

inviato
Data invio Accettazione Data risposta Data consegna Abilitato Stati documentazione

A&C

FRATELLI

CALA' SRLS

Si'
04/04/2022

09:34

Invito

accettato
04/04/2022 12:40 04/04/2022 09:34 Si'

Amministrativa:

12/04/2022 17:17 -

Ammesso con riserva

- procedura di

soccorso istruttorio

per la produzione del

documento pass-oe -

Salvo Puccio

13/04/2022 10:49 -

Ammesso - Salvo

Puccio

Economica:

13/04/2022 10:51 -

Ammesso - Salvo

Puccio

Concrete

Impianti srls
Si'

04/04/2022

09:34

Attesa

accettazione

invito

04/04/2022 09:34
No: Invito non

accettato

Fornitori gara

Pagina 8/9 Generato in data 13/04/2022 11:26

allegato 1



Ragione

sociale

Invito

inviato
Data invio Accettazione Data risposta Data consegna Abilitato Stati documentazione

EDIL IONICA

SAS
Si'

04/04/2022

09:34

Invito

accettato
11/04/2022 16:36 04/04/2022 09:34

No: Fornitore

non ammesso

nella

documentazione

amministrativa:

mancata

produzione della

cauzione

provvisoria,

come previsto al

punto 14 della

lettera di invito e

al punto tre del

disciplinare di

gara

Amministrativa:

12/04/2022 17:15 -

Non ammesso -

mancata produzione

della cauzione

provvisoria, come

previsto al punto 14

della lettera di invito e

al punto tre del

disciplinare di gara -

Salvo Puccio

Isgrò

Costruzioni srl
Si'

04/04/2022

09:34

Attesa

accettazione

invito

No: Invito non

accettato

PARAFIORITI

ANTONIO

SALVATORE

Si'
04/04/2022

09:34

Attesa

accettazione

invito

04/04/2022 09:34
No: Invito non

accettato

Fornitori gara

Pagina 9/9 Generato in data 13/04/2022 11:26


